苏州市生态环境局关于公布2025年度部门行政规范性文件清理结果的公告
根据《江苏省行政规范性文件管理规定》（省政府令第158号）《苏州市行政规范性文件制定和监督管理规定》（市政府令第148号）及《市政府办公室关于开展全市规章和行政规范性文件全面集中清理工作的通知》（苏府办〔2025〕18号）等要求，结合年度工作安排，我局开展2025年度部门行政规范性文件清理工作，经清理评估，2件部门行政规范性文件继续有效，3件部门行政规范性文件有效期届满自动失效，现将清理结果予以公布。

附件：1.苏州市生态环境局继续有效部门行政规范性文件目录
      2. 苏州市生态环境局到期失效部门行政规范性文件目录
                                 苏州市生态环境局

                                 2025年8月19日
附件1

苏州市生态环境局继续有效部门行政规范性文件目录

	序号
	文件名称
	文号
	有效期至

	1
	关于印发《苏州市环境保护局电子废物拆解利用处置单位名录管理工作程序》的通知
	苏环字固管〔2008〕17号
	2028年8月15日

	2
	关于印发《苏州市保护和奖励生态环境违法行为举报人实施细则》的通知
	苏环规字〔2022〕1号
	2028年8月15日

附件2
苏州市生态环境局到期失效部门行政规范性文件目录

	序号
	文件名称
	文号
	失效日期

	1
	关于印发《苏州市环境保护实施按日连续处罚工作规程（试行）》的通知
	苏环规字〔2015〕2号
	2025年8月16日

	2
	关于印发《苏州市环境保护移送适用行政拘留环境违法案件工作规程（试行）》的通知
	苏环规字〔2015〕3号
	2025年8月16日

	3
	《关于调整重污染企业试行差别化征收污水处理费及征收自备水源用户污水处理费的通知》
	常环规〔2019〕1号
	2025年8月16日